REQUERIMENTO  DE INFORMAÇÕES  Nº           DE 2003
(Do Sr. EDSON DUARTE)

     Solicita ao Sr. Ministro da Fazenda, Antonio Pa-
locci, informações sobre atendimento aos produtores
rurais contemplados pela Lei nº 10.696, de 2 de julho
de 2003, que “dispõe sobre a repactuação e o alon-
gamento de dívidas oriundas de operações de cré-
dito rural”.

Senhor Presidente

Requeremos a Vossa Excelência, com base no Art. 50 da Constituição Federal e na
forma do Art. 24, Inciso V, e 115 do Regimento Interno, que sejam solicitadas ao Excelentís-
simo Senhor Ministro da Fazenda, Antonio Palocci, em meio digital (disquete), ou, em último
caso, em forma de texto impresso, as seguintes informações sobre o atendimento aos pro-
dutores rurais contemplados pela Lei nº 10.696, de 2 de julho de 2003, que “dispõe sobre a
repactuação e o alongamento de dívidas oriundas de operações de crédito rural”:

1. Quantos produtores foram atendidos pelos agentes financeiros Banco do Bra-
sil (BB) e Banco do Nordeste do Brasil (BNB), dentro do que estabelece a Lei
10.696/03? (Especificar por Unidade da Federação).

2. Qual o volume de recursos financeiros repactuados por estes produtores até o
momento? (Especificar por Unidade da Federação).

3. Qual o volume de recursos financeiros devidos por estes produtores (a ina-
dimplência) ao BB e BNB? (Especificar por Unidade da Federação).

4. Qual a quantidade de produtores inadimplentes e que poderiam se beneficiar
desta lei?

Sala das Sessões,            novembro de 2003

EDSON DUARTE
Deputado Federal  (PV-BA)